2

Дело № 2-71-1060/2024
УИД: 91MS0071-01-2024-001760-41

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

03 октября 2024 года  		 	                                                            г. Саки
Мировой судья судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Харченко П.В., при секретаре судебного заседания ФИО.,  с участием:
уполномоченного представителя истца - Ислямова Э.А.,
ответчика - Евмененко Т.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Сакского управления по эксплуатации газового оборудования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» к Евмененко Т.А. о взыскании задолженности за работы по техническому обслуживанию и ремонту внутридомового газового оборудования и расходов по оплате госпошлины,

руководствуясь статьями 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Сакского управления по эксплуатации газового оборудования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» - удовлетворить.
Взыскать с Евмененко Т.А. Данные изъяты  в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» в лице Сакского управления по эксплуатации газового оборудования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» (Данные изъяты  задолженность за работы по техническому обслуживанию и ремонту внутридомового газового оборудования в размере 2586,00 руб., расходы по оплате госпошлины в размере 400,00 рублей.
В соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение одного месяца.

Мировой судья                                                                                  П.В. Харченко